
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.514 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Autoriza prorrogação de
licença sem vencimentos.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2
23294.014708.2019-11, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 19 Autorizar a prorrogação da licença sem vencimentos da servidora MONICA MONTENEGRO
MOSC6S0, matricula SIAPE n9 1972223, ocupante do cargo de Médica, lotada no SIASS/Reitoria desta
Instituição Federal de Educação, pelo período de 2 (dois) anos a contar de 22/11/2019, para tratar de
assuntos particulares, com amparo legal no artigo 91 da Lei n2 8.112/1990.

owl
PAULO MARC .ArgerRr dSA



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.515 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

Designa responder.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 14/2019-
CCOM/DLC/PROAD com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor JAYME BOFUA BALEEIRO, matricula SIAPE n° 1658896, tPF n2
832.171.345-91, para responder pelo expediente da Coordenação de Compras da Reitoria desta
Instituição Federal de Educação, no período de 18 a 29/11/2019, devido ao afastamento de sua titular,
por motivo de férias.

JULIANA OUZA DE ANDRADE
R&fdra em exercício



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Ng 1.517 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

Concede Progressão Funcional com
Mudança de Classe/Padrão

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ,E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2
23736.017079.2019-27 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder Progressão Funcional com mudança de Classe/Padrão, a docente abaixo
elencada, nos termos da Lei n2 12.772/2012, alterada pela Lei n2 12.863/2013.

SIAPE N2 NOME CARGO
PADRÃO

VENCIMENTO VIGÊNCIA
ANTERIOR ATUAL

2162983 LUCIANA PAD ILHA CARDOSO Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico D-301 D-302 01/10/2019

JULIANA S ZA DE ANDRADE
Re' a em exercício


